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Premier Mikołajczyk spoczywa w Poznaniu od 25 lat

Doroczne Wielkopolskie Zaduszki Mikołajczykowskie odbyły się w Poznaniu w sobotę 6
grudnia i miały szczególny charakter, gdyż przebiegały w 25-lecie sprowadzenia z
Waszyngtonu do Poznania prochów premiera Stanisława Mikołajczyka. Współorganizatorem
wydarzenia był Wicemarszałek Wojciech Jankowiak pełniący również funkcję prezesa Zarządu
Głównego Towarzystwa im Stanisława Mikołajczyka. 

Obchody rozpoczęły się mszą świętą w zabytkowym kościele św. Wojciecha, nazywanym „Poznańską
Skałką” z uwagi na znajdującą się w podziemiach Kryptę Zasłużonych Wielkopolan. Kolejną częścią było
spotkanie przy grobowcu Stanisława Mikołajczyka na Cmentarzu Zasłużonych Wielkopolan.
Rozpoczynając je, Wicemarszałek Wojciech Jankowiak mówił: – Po raz dwudziesty piąty stajemy przy tej
mogile, przy mogile premiera Rządu Rzeczypospolitej na Uchodźstwie, działacza ludowego, chłopa
wielkopolskiego. W asyście tak licznych zielonych sztandarów znów jesteśmy w miejscu, w którym
Stanisław Mikołajczyk wraz z małżonką spoczywa od 25 lat. Stajemy tu dzisiaj, stać będziemy za rok,
dziesięć i więcej lat, pielęgnując dokonania tego wielkiego człowieka, gdyż pamięć o nim zaginąć nie
może.

W uroczystości na cmentarzu udział wzięli między innymi Piotr Zgorzelski, Wicemarszałek Sejmu RP,
Jarosław Kalinowski, były Wiceprezes Rady Ministrów, Posłowie na Sejm RP Krzysztof Paszyk i Michał
Pyrzyk oraz Stanisław Kalemba, były Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Licznie reprezentowani byli
samorządowcy i działacze ruchu ludowego. Ceremonii złożenia wiązanek kwiatów przez przybyłe
delegacje towarzyszyła asysta wojskowa.

Trzecią częścią Zaduszek było spotkanie w Auli im. Jana Lubrańskiego UAM. Wykład o stosunku
zaborczych władz pruskich do ludności wielkopolskiej wsi w XIX i na początku XX wieku wygłosił prof.
Przemysław Matusik, Dziekan Wydziału Historycznego UAM, a oprawę artystyczną zapewniła Capella
Zamku Rydzyńskiego. Wicemarszałek Sejmu Piotr Zgorzelski wręczył okolicznościowe medale „Sejm
Rzeczypospolitej Polskiej” Wojciechowi Jankowiakowi, Jarosławowi Kalinowskiemu i Stanisławowi
Kalembie w uznaniu ich działań na rzecz sprowadzenia do Poznania prochów Stanisława Mikołajczyka w
2000 roku.

Wicemarszałek Wojciech Jankowiak w tym samym dniu uczestniczył też w Zaduszkach
Mikołajczykowskich w Damasławku. Z kolei w niedzielę wraz z Wicemarszałkiem Krzysztofem
Grabowskim i Anną Majdą, Radną Województwa Wielkopolskiego wziął udział w Zaduszkach
Mikołajczykowskich w Dobrzycy. Ich honorowym gościem był Stefan Krajewski, Minister Rolnictwa i
Rozwoju Wsi.
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